

Hjem > Landdistriktsmidler > 2014 > Smag på Landskabet: Naturkød - Udvikling > Det gode kød fra naturen

## Det gode kød fra naturen

Vores køer går på smukke arealer ved Spøttrup Borg og bidrager både med pleje af naturen, kød med god fedtmarmorering og muligheden for en rask cykeltur, når det er blevet varmere udenfor.

Mit navn er Søren Vang. Jeg er gået ind i naturpleje, da jeg ser det at have kvæg i landskabet og samtidig få noget godt kød ud af det, som en ren win-win-situation. Når dyrene græsser, får de en dejlig fedtmarmorering, der gør, at kødet hverken bliver for tørt eller for fedt. I vores lille landsby, Spøttrup, er arbejdet med kvæget i landskabet et fælles projekt. Jeg sidder i bestyrelsen i vores lokale turistforening, hvor vi har fokus på både at nyde og pleje naturen.

### Naturpleje

Vi er en gruppe, der holder opsyn med vores 12 stude\*, og jeg har ansvaret for alt fra el-hegn, mineraler til køerne, og at vandtilførslen fungerer. Når studene går og græsser i landskabet, bliver de mætte og plejer samtidig naturen. Især omkring Spøttrup Borg har vi nogle eng-arealer, ved søen og gården, som har godt af at blive afgræsset. Hvis områderne ikke bliver plejet, kommer der vilddbuske, som kan udvikle sig til træer.

### Køernes trivsel

På en god dag får jeg både motion ved min cykeltur ned til eng-arealerne og en rar snak med køerne. Jeg holder øje med, om de har det godt, og hvis det hele ser ud, som det skal, så cykler jeg hjem igen. Sidste år tog vores stude 272 kilo på, pr. styk, i den tid de var ude i naturen. Så det giver mening for både kvæg, landskaber og smagsoplevelser at lade vores dyr udføre naturpleje her i Spøttrup.

*\*Stude er kastrede tyre. De er mere rolige og omgængelige, og deres kød får en fin fedtmarmorering.*



**midt**  
regionmidtjylland

Derudover har projektet fået støtte fra Kvægafgiftsfonden, Region Midtjylland samt kommunerne Ringkøbing-Skjern, Skive, Holstebro og Randers.



Søren holder opsyn med stude af sortbroget malcerace, som plejer arealerne ved Spøttrup.

Kvægafgiftsfonden



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development'